

PT KAZANAH INDEXINDO DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
PER 30 JUNI 2022 (UNAUDITED) DAN 31 DESEMBER 2021 (AUDITED)
(Dalam Jutaan Rupiah)

POS - POS	30 Jun 2022	31 Des 2021
ASET		
Kas dan Bank	74,752	71,826
Giro pada Bank Indonesia	405,112	295,003
Giro pada bank lain	47,717	161,299
Penempatan pada bank lain dan Bank Indonesia	488,313	1,178,000
Efek - efek yang diperdagangkan	2,384	2,345
Efek - efek yang dimiliki hingga jatuh tempo	1,122,927	1,198,524
Efek - efek yang dibeli dengan janji dijual kembali	66,845	91,330
Tagihan spot dan derivatif	-	-
Kredit yang diberikan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai		
Pihak berelasi	780,715	752,613
Pihak ketiga	6,572,737	6,057,346
Piutang Sewa Pembiayaan (Bersih)	214,507	206,250
Tagihan Anjak Piutang (Bersih)	2,350	7,879
Tagihan akseptasi	37,098	30,712
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan	90,522	85,370
Aset pajak tangguhan	14,938	14,938
Goodwill	3,375	3,375
Aset lain-lain	383,643	380,462
JUMLAH ASET	10,307,935	10,537,272
LIABILITAS DAN EKUITAS		
LIABILITAS		
Liabilitas segera	21,453	48,721
Simpanan nasabah		
Pihak berelasi	1,697,959	2,212,399
Pihak ketiga	6,426,771	6,264,652
Simpanan dari bank lain	33,630	30,437
Utang bank	91,178	89,613
Utang pajak	8,626	24,972
Liabilitas akseptasi	37,098	30,712
Liabilitas imbalan pasca kerja	45,835	40,005
Liabilitas lain-lain	93,923	28,039
JUMLAH LIABILITAS	8,456,473	8,769,550
EKUITAS		
Modal saham - nilai nominal @ Rp 1.000.000		
Modal dasar - 702.500 saham pada 30 Juni 2022 dan 2021, modal ditempatkan dan disetor-229.500 saham pada 30 Juni 2022	229,500	229,500
Tambahan modal disetor	-	-
Modal disetor lainnya	28,500	-
Komponen ekuitas lainnya	139,600	139,600
Saldo laba	621,387	591,475
Sub jumlah	1,018,987	960,575
Keperluan non pengendali	832,475	807,147
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	10,307,935	10,537,272

LAPORAN KOMITMEN & KONTINJENSI
PER 30 JUNI 2022 (UNAUDITED) DAN 31 DESEMBER 2021 (AUDITED)
(Dalam Jutaan Rupiah)

POS - POS	30 Jun 2022	31 Des 2021
I. Tagihan Komitmen	10,673	-
Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan	10,673	-
II. Kewajiban Komitmen	(1,957,816)	(1,765,249)
1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	(1,945,614)	(1,763,109)
2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik	-	-
3. L/C Irrevocable yang masih berjalan	(1,491)	(2,140)
4. Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan	(10,711)	-
III. Tagihan Kontinjensi	151,308	139,180
Pendapatan bunga dlm penyelesaian kredit yg diberikan	151,308	139,180
IV. Kewajiban Kontinjensi	(133,761)	(117,179)
Garansi yang diberikan	(133,761)	(117,179)

LAPORAN LABA-RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAINNYA KONSOLIDASIAN
PERIODE 1 JANUARI S/D 30 JUNI 2022 (UNAUDITED) DAN 30 JUNI 2021 (UNAUDITED)
(Dalam Jutaan Rupiah)

POS - POS	30 Jun 2022	30-Jun-21
PENDAPATAN DAN BEBAN BUNGA		
Pendapatan bunga	397,457	393,930
Beban bunga	(142,779)	(174,954)
PENDAPATAN BUNGA BERSIH	254,678	218,976
PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA		
Pendapatan provisi dan komisi	9,309	8,000
Pendapatan operasional lainnya	2,588	6
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL LAINNYA	11,897	8,006
CADANGAN PEMULIHAN PENURUNAN NILAI ASET KEUANGAN	(9,051)	(2,190)
BEBAN OPERASIONAL LAINNYA		
Surat berharga AFS		
Beban umum dan administrasi	(59,134)	(56,583)
Beban personalia	(115,897)	(104,938)
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL LAINNYA	(175,031)	(161,521)
LABA OPERASIONAL - BERSIH	82,493	63,271
PENDAPATAN DAN (BEBAN) NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	293	2,393
Beban Non Operasional	(11,520)	(13,674)
PENDAPATAN NON OPERASIONAL - BERSIH	(11,227)	(11,281)
LABA SEBELUM MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN	71,266	51,990
MANFAAT (BEBAN) PAJAK PENGHASILAN		
Kini	(16,026)	(12,115)
Tangguhan	-	-
BEBAN PAJAK PENGHASILAN - BERSIH	(16,026)	(12,115)
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN	55,240	39,875
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAINNYA		
Item yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi :		
Pengukuran dari skema manfaat imbalan pasti	-	-
Pajak penghasilan terkait dengan pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
Item yang akan/mungkin direklasifikasi ke laba rugi :		
Investasi tersedia untuk dijual	-	-
Pajak penghasilan terkait dengan pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	-	-
LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	55,240	39,875
JUMLAH LABA BERSIH TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik entitas induk	29,912	21,592
Keperluan non-pengendali	25,328	18,283
LABA BERSIH TAHUN BERJALAN	55,240	39,875
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik entitas induk	29,912	21,592
Keperluan non-pengendali	25,328	18,283
LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	55,240	39,875

Catatan :

- PT Kazanah Indexindo merupakan pemegang/pemilik saham 52.52 % saham PT Bank Index Selindo dan merupakan pemegang /pemilik saham 75,00% pada PT Aditama Finance.

- Laporan keuangan konsolidasian per 30 Juni 2022 dan tahun 2021 ini disajikan guna memenuhi Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No.32/POJK.03/2016 tentang Perubahan atas No.6/POJK.03/2015 tanggal 31 Maret 2015 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank dan Surat Edaran Otoritas Jasa Keuangan No.43/SEOJK.03/2016 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank Umum Konvensional serta melengkapi laporan keuangan publikasi PT Bank Index Selindo

Jakarta, 29 Juli 2022

PT Kazanah Indexindo
Direksi

PT KAZANAH INDEXINDO DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS KONSOLIDASIAN

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 30 JUNI 2022 (UNAUDITED) DAN 31 DESEMBER 2021 (AUDITED)

(Dalam Jutaan Rupiah)

	Modal saham	Modal disetor lainnya	Tambahan modal disetor	Selisih nilai transaksi Restrukturisasi entitas sepengendali	Komponen ekuitas lainnya	Saldo laba	Jumlah	Kepemilikan non pengendali	Jumlah ekuitas
Saldo per 1 Januari 2021	229,500	-	-	-	140,881	534,566	904,947	758,808	1,663,755
Efek penerapan PSAK 71	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Rugi komprehensif tahun berjalan	-	-	-	-	(1,281)	-	(1,281)	(1,733)	(3,014)
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	56,909	56,909	50,072	106,981
Saldo per 31 Desember 2021	229,500	-	-	-	139,600	591,475	960,575	807,147	1,767,722
Penyesuaian atas modal ditempatkan dan disetor penuh	-	28,500	-	-	-	-	28,500	-	28,500
Rugi komprehensif tahun berjalan	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Laba tahun berjalan	-	-	-	-	-	29,912	29,912	25,328	55,240
Saldo per 30 Juni 2022	229,500	28,500	-	-	139,600	621,387	1,018,987	832,475	1,851,462